
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
LUIS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
GABRIELA LYCURGO CHERNICHARO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
SERGIO DE SOUZA PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 2 
Atos do Conselho Municipal do Meio Ambiente ........................................... 10 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente Interino .......................................................................... 11 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

(Respondendo interinamente pela Presidência da Câmara Municipal de 
Queimados) 

 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados no uso de suas atribuições 
   

RESOLVE: 
 

PORTARIA N.º 723/2019. EXONERAR, a pedido, o servidor VINÍCIUS QUEIROZ FERREIRA, matrícula nº. 12036/01, Farmacêutico, a 
contar de 01/06/2019. (Processo nº. 2527/2019/06) 

 
PORTARIA N.º 724/2019. TORNAR público a AUTORIZAÇÃO de ocupação do imóvel da Rua Arthur Gragantini, S/N.º - Fanchem – 
Queimados/RJ, para implantação de unidades da Secretaria de Estado, Ciência, Tecnologia e Inovação do Rio de Janeiro, conforme 
manifestado em processos E-03/001/538/2017, ratificada através do processo 3579/2019/05. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo n.º 2833/2019/16. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria 
n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor PEDRO VICTOR DE MELO MARTINS – MAT. 13070/01, 
através do processo n.º 1801/2019/16, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 

AIR DE ABREU 
Controlador Geral do Município 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
ATO N.º 064/SEMUS/19 DE 13/08/2019.  
Atendendo à solicitação por parte da Vigilância Sanitária Estadual, na forma que se segue: 

 
1. As Unidades abaixo, são as farmácias dispensadoras do medicamento Talidomida.  
 
Polo 1 – Rua da Serrinha, 100 – CENTRO – QUEIMADOS; 
Polo 2 – Rua Deodoro de Almeida s/n – SANTIAGO – QUEIMADOS (Clínica da Família Irlan Souza Macedo); 
 
2. Os Médicos relacionados abaixo são os autorizados a prescreverem o medicamento Talidomida: 
 
Dr. Arles Martins Brotas – CRM 52.64278-9 – Matrícula 6045/31 – Dermatologista Sanitário; 
Dra. Hannah Kalaoun – CRM 52.52957-8 – Matrícula 12675/01 – Médico Dermatologista. 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito  

 
PORTARIA N.º 022 /SEMUTTRAN/19. 
O Secretário de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e Considerando o que determina o artigo 24 do CTB, a Lei 
Municipal nº 840/07 e a Lei Municipal Nº 801/06, face à competência do transporte de passageiros, que desenvolvem suas atividades 
no âmbito do município; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento por parte do governo municipal, dos veículos que operam no transporte de 
passageiros, na modalidade Transporte Coletivo de Escolar no município de Queimados; 
 
CONSIDERANDO o interesse da administração municipal em buscar a melhor qualidade no transporte de passageiros; 
 
CONSIDERANDO que esta Secretaria é o órgão normativo, coordenador e fiscalizador do Serviço de Transporte Coletivo de 
Escolares; 
CONSIDERANDO que a prestação do serviço de Transporte Coletivo de Escolares far-se-á mediante autorização deste órgão; 
 
CONSIDERANDO as Portarias nº 003/SEMUTTRAN/18, de 24 de janeiro de 2018, e 025/SEMUTTRAN/18, de 10 de julho de 2018, 
que estabeleceram o calendário de vistoria do exercício de 2018 para os veículos prestadores de transporte coletivo de escolares.  
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 04/SEMUTTRAN/19, de 28 de janeiro de 2019, que estabeleceu o calendário de vistoria do exercício 
de 2019 para os veículos prestadores de transporte coletivo de escolares. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

CONSIDERANDO a reincidência de permissionários em exigências e faltas nas vistorias do exercício de 2018 e 2019, publicadas 
através da Portaria nº 54/SEMUTTRAN/18, de 27 de dezembro de 2018; 

            RESOLVE: 
 

Art. 1º - Tornar público o resultado da VISTORIA DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE ESCOLARES – 2019/01, de 
acordo com as relações constantes nos anexos desta Portaria. 
 
§1º - Os permissionários relacionados no anexo I desta Portaria atenderam todas as exigências, cumprindo o que estabelece a Lei 
Municipal nº 801/06; 
 
§2º - Os permissionários relacionados no anexo II desta Portaria submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019, contudo 
apresentaram exigências que não foram cumpridas até a presente data; 
 
§3º - Os permissionários relacionados no anexo III desta Portaria não submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019, embora, 
com relação à segunda vistoria do exercício de 2018, estes, tenham atendido todas as exigências legais; 
 
§4º - Os permissionários relacionados no anexo IV desta Portaria não submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019 e, com 
relação à segunda vistoria do exercício de 2018, estes, apresentaram exigências reincidentes, que não foram cumpridas até a presente 
data; 
 
§5º - Os permissionários relacionados no anexo V desta Portaria, não submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019 e a 
segunda vistoria do exercício de 2018, tendo, com relação à primeira vistoria do exercício de 2018, apresentado exigências que não 
foram cumpridas até a presente data; 
 
§6º - Os permissionários relacionados no anexo VI desta Portaria, não submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019 e a 
segunda vistoria do exercício de 2018, embora, com relação à primeira vistoria do exercício de 2018, estes, tenham atendido todas as 
exigências legais; 
 
§7º - Os permissionários relacionados no anexo VII desta Portaria, não submeteram-se à primeira vistoria do exercício de 2019 e a 
nenhuma das vistorias do exercício de 2018;  
 
Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria, para que os permissionários atendam 
a todas as exigências, cumprindo o que estabelece a Lei Municipal nº 801/06; 
§1º - O não cumprimento do prazo estabelecido neste artigo ensejará a cassação das autorizações concedidas, de acordo com o art. 
33, da Lei Municipal 840/2007; 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

ANEXO I 

VISTORIADOS 2019/01 - SEM EXIGÊNCIAS 

NOME CARRO Nº PLACA PROCESSO Nº 

AILTON VIANA 2 KZW3358 2444/2019/11 

ANTONIO ALVES PEREIRA 10 KXI5354 1996/2019/11 

EDILENE DOS PASSOS C. SEGURO 78 KVN8779 2177/2019/11 

FRANCISCO DE ASSIS SILVA SOUZA 49 KXU 4010 2115/2019/11 

ISADORA DAMAZIO FREITAS DE CARVALHO 36 KVF 8057 2342/2019/11 

MARCIO DE ARRUDA OLIVEIRA 5 OQE 3755 2647/2019/11 

 

ANEXO II 

VISTORIADOS 2019/01 - COM EXIGÊNCIAS  

NOME CARRO Nº PLACA PROCESSO Nº 

BIANCA DOMINGOS DE A. GUEDES 73 PXO3833 2390/2019/11 

CRISTINA DE OLIVEIRA 42 LQB 6698 2475/2019/11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ELISANGELA ALVES P. DE SOUZA 17 QMU2J66 2531/2019/11 

ERICK ANTONIO ALVES DA SILVA 38 KMN7807 2531/2019/11 

GILBERTO MARQUES FIGUEIRO 22 KWX 6664 2518/2019/11 

JOÃO TAVARES PINHEIRO 9 KQT 5981 2280/2019/11 

JOSEFA ANTONIA G. B. PESSOA 35 LTD1135 2599/2019/11 

LEANDRO PEGAS ALVES 27 LQZ7840 2320/2019/11 

ROBERTO OLIVEIRA DE JESUS 77 KYX2B40 2090/2019/11 

SEBASTIÃO JORGE DOS SANTOS 15 LSO 2682 2455/2019/11 

SILVIO LAURO DOS SANTOS 20 KRG9181 2443/2019/11 

WALLACE DA COSTA MACHADO 74 KVG6771 2597/2019/11 

 

ANEXO III 

NÃO VISTORIADOS 2019/01 - SEM EXIGÊNCIAS NA VISTORIA 2018/02 

NOME CARRO Nº PLACA 

ADÃO HEITOR DA SILVA 51 LKE4420 

ADRIELLE MORAES R. DE ARAUJO 64 KZS3795 

ANDERSON LUIZ FONSECA 60 HLN 9513 

ANTONIO MAURICIO PEREIRA CARDOSO 57 KQT 9232 

CELSO ALUIZIO HONORATO DA SILVA 31 KNY 3783 

ELIAS FRANCISCO DE OLIVEIRA 61 KYJ0189 

IGOR RAMOS BARROSO 23 LRW 7491 

LEANDRO PERARIO DA SILVEIRA 45 KPW0448 

LUCIANE DE JESUS BETTA DA SILVA 19 LPF 7401 

LUCIANE DE JESUS BETTA DA SILVA 19 LPF 7401 

LUIS GERARDO DA SILVA A. FILHO 16 LKM5654 

OCTAVIO PEREIRA DA SILVA FILHO 68 KYJ6361 

RENATO OLIVEIRA DA SILVA 55 KXV7625 

RODRIGO RODRIGUES FANTINI 50 KQJ6400 

TANIA REGINA PEREIRA C.  BARCELOS 58 KVS2799 

VALTERCLER BARBOSA 32 PWA 0308 

WESLEY DALVAN DE OLIVEIRA PEREIRA 33 LSX0801 

 

ANEXO IV 

NÃO VISTORIADOS 2019/01 - COM EXIGÊNCIAS REINCIDENTES 2018.01 E 2018.02 

NOME CARRO Nº PLACA 

EDSON BARROS FILHO                                            7 CZC4463 

SERGIO OLIVEIRA DA SILVA 70 LOF5568 

WILSON ALVES PINTO                                            37 AHZ5316 

 

ANEXO V 

NÃO VISTORIADOS 2019/01 e 2018/02 - COM EXIGÊNCIAS 2018.01 PENDENTES 

NOME CARRO Nº PLACA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 5 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

FLORECENA LETICIA P. DA S. SOUSA  44 KVY9002 

NELIO TORQUATO   12 KPV5494 

 

ANEXO VI 

NÃO VISTORIADOS 2019/01 e 2018/02 

                NOME CARRO Nº PLACA 

ADAUTO ALVES MACHADO 28 KPK 9373 

ANDRE LUIZ DA CRUZ GALANTE 76 LPS3456 

ARLETE MENDONÇA DA C. CASTRO 26 PWT3504 

CESAR DO CARMO DA SILVA  52 LPI0190 

CLAUDIO ANDRE FERREIRA DA SILVA 1 KVC4714 

COSME PEREIRA DA SILVA 14 LTL 3054 

ELENA MERENDAZ 2 LUB0534 

ERLI PEREIRA DE O. SILVA 30 LRN1892 

FLAVIA PAULINO DOS SANTOS SILVA 53 KZU7368 

GERSON RODRIGUES RAMOS 47 LPE4998 

JAILTON JANDI PACHECO 24 LLG6540 

JAQUELINE RABELO DORLETO 21 KZY4915 

JULIO SERGIO COSTA 56 KSO 9099 

LIDIANE MARTINS LELES DE MOURA 39 LRY1286 

LILIANE ARAUJO DA SILVA 3 LLA 9801 

LUANA GOMES DA CRUZ 6 KWQ6542 

MARCOS PAULO PINTO VASCONCELLOS 4 KZN3741 

ORLANDO OLIVEIRA GALVÃO NETO 8 LOZ3754 

PAULO CESAR DE LIMA FERREIRA 29 LRY0754 

PAULO MARCOS FONSECA   59 KZZ7209 

RAIMUNDO NONATO FILHO 54 LLB 7160 

ROBSON DA SILVA MORAES 40 KNW4248 

SEBASTIÃO MAURÍCIO DA SILVA 67 LKZ5384 

THAYNA ELOIZE DE ALMEIDA SANTOS 72 KRS1479 

 
 

ANEXO VII 

NÃO VISTORIADOS 2019/01, 2018/02 e 2018/01 

                NOME CARRO Nº PLACA 

ALVARO EDUARDO DE CARVALHO 63 LTK0651 

CARLOS HENRIQUE DE O. BRITO 75 LLM8165 

EDIVALDO DA CUNHA PARENTE 18   

ESER MARQUES PEREIRA 34 KUQ9023 

GIAN LUCAS PEREIRA DE O. SILVA 65 KNT4609 

GILBERTO DA SILVA SANTOS 66   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 6 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

JOELSON CORREA RAMOS DA SILVA 62 KVG1483 

JORGE MARIO TAVARES 25 HRO4862 

JOSE ALVES BARRETO JR 48 LKQ1770 

ROBSON ROSA LUCAS 43 LPT8248 

RONI DOS SANTOS SILVA 41 LOQ0057 

SILVANA DA SILVA ARAUJO 11   

ULISSES DAYVIS GIL DA SILVA 69 LVD7302 

 
 
PORTARIA N.º 023 /SEMUTTRAN/19. 
O Secretário de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e Considerando o que determina o artigo 24 do CTB, a Lei 
Municipal nº 840/07 e a Lei Municipal Nº 801/06, face à competência do transporte de passageiros, que desenvolvem suas atividades 
no âmbito do município; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de acompanhamento por parte do governo municipal, dos veículos que operam no transporte de 
passageiros, na modalidade Táxi no município de Queimados, e; 
 
CONSIDERANDO o interesse da administração municipal em buscar a melhor qualidade no transporte de passageiros; 
 
CONSIDERANDO que esta Secretaria é o órgão normativo, coordenador e fiscalizador do Serviço de Transporte; 
 
CONSIDERANDO que a prestação do serviço de Transporte individual de passageiro por meio de Táxi far-se-á mediante autorização 
deste órgão; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Após a vistoria realizada nos veículos que prestam o serviço de Transporte na modalidade Táxi e considerando a Lei Municipal 
Nº 840/07, ficam autorizados os requerentes relacionados nos anexos I e II desta Portaria a prestarem o serviço de Transporte 
individual de passageiro por meio de Táxi.  
 
§1º - Os requerentes relacionados no anexo I desta Portaria atenderam todas as exigências, cumprindo o que estabelece a Lei 
Municipal Nº 840/07; 
 
§2º - Os requerentes relacionados no anexo II desta Portaria, estão autorizados a prestar o serviço de Táxi, entretanto, deverão sanar 
a exigência realizada no prazo de 06 (seis) meses, não sendo a mesma sanada, estará sujeito as penalidades previstas na legislação 
de trânsito, bem como a suspensão da autorização. 
 
§3º - Os requerentes relacionados no anexo III desta Portaria, não compareceram nos dias agendados para a vistoria, portanto não 
estão autorizados a prestar o serviço de Transporte de Táxi, bem como serão retirados de operação, de acordo com o Art. 33, alínea 
“c” da Lei Municipal nº 840/07, podendo ter o veículo apreendido por estar em desacordo com Art. 34, alíneas “c; d; e” da Lei Municipal 
nº 840/07. 
 
§4º - Por infração ao disposto na Lei Municipal nº 840/07, descrito no parágrafo anterior desta portaria, serão aplicadas penalidades, 
podendo até mesmo ter a cassação da permissão outorgada, conforme previsto no Art. 45 da referida Lei. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

ANEXO I 
PRESTADORES AUTORIZADOS 2019 

  NOME CARRO Nº PLACA PROCESSO Nº 

1 ANTONIO CARLOS S MUNIZ 1 LMY4G96 3246/2019/11 

2 ADAILTO ROSA GALVÃO 63 LSS3563 2974/2019/11 

3 ADELMIDE TEIXEIRA DA S. FILHO 2 LMM1041 2936/2019/11 

4 ADEMAR DE ARAUJO GUIMARÃES 64 LMT2E22 3036/2019/11 

5 ALCIR DE OLIVEIRA COSTA 65 KRX7941 2046/2019/11 

6 ALEXANDER TAVARES ZAN 111 LQC8931 2994/2019/11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 7 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

7 ALEXANDRE DEREX DE SOUZA 22 LMX4F93 29007/2019/11 

8 ALFREDO DE FREITAS FILHO 25 KPM9711 2915/2019/11 

9 ANTONIO CESAR DE A DOS SANTOS 99 LLH8739 2937/2019/11 

10 ANTONIO JOSE DA ROCHA 20 KWN8669 2893/2019/11 

11 ARLI MARIA LOREDO MARTINS 23 HID1C51 3077/2019/11 

12 ARTHUR TADEU DE MATOS FEISTEL 21 KZI8617 2924/2019/11 

13 BRUNO GEANIZELLE MOURA 74 LMN4586  2938/2019/11 

14 CARLOS ROBERTO A. DOS SANTOS 67 LUH4140 3039/2019/11 

15 CELSO LUIZ PEREIRA RODRIGUES 27 KWL9566 3119/2019/11 

16 DANIELA MONTEIRO T. KLEIN 51 LMW0D57 2978/2019/11 

17 DANILO SERGIO S. GOMES 28 KVE9821 3078/2019/11 

18 DENILSON DE ARAUJO PORTO 68 KYS9973 2900/2019/11 

19 EDUARDO DE ANDRADE SANTOS 40 LSG8383 2819/2019/11 

20 EDUARDO VASQUES FLORIANO 29 LMC6413 3046/2019/11 

21 ERICO PERES FERREIRA 104 KRW2965 2933/2019/11 

22 EVANDRO DE OLIVEIRA LEMOS 53 LMM6149 3118/2019/11 

23 FABIO DE MELO 9 LLY5795 3000/2019/11 

24 FABIO OLIVEIRA RIBOURA 76 KYE8004 2757/2019/11 

25 FLAVIO ERASMO DE MORAES 47 KIWA9906 2859/2019/11 

26 FLAVIO MONERAT DE OLIVEIRA 10 KRY4035 2917/2019/11 

27 GILMAR DE A. GOMES LEAL 77 KPN6339 3085/2019/11 

28 GILMAR PEREIRA MOURA 34 KRY8593 2828/2019/11 

29 HAMILTON RODRIGUES 78 LSW8688 2935/2019/11 

30 HIDINHO CARDOSO VOGA 6 LSI6550 2734/201911 

31 JAIR PERES 38 LSX8826 2913/2019/11 

32 JOCI FLORIANO DA SILVA 54 LLP3111 3047/2019/11 

33 JORGE ANTONIO AMORIM SERRA 83 KZD9414 0552/2019/11 

34 JOSE CARLOS TEIXEIRA DA COSTA 84 LTD7846 3032/2019/11 

35 JOSE ROBERTO DINIZ ASTINE 82 KVQ7627 3045/2019/11 

36 LUCIANO DA SILVA RODRIGUES 12 LQU2183 3008/2019/11 

37 LUIZ CARLOS XAVIER 39 LMO5J41 2955/2019/11 

38 LUIZ CLÁUDIO LEMOS OCURA 11 KVY9316 2640/2019/11 

39 MANUELA MONTEIRO T. DE OLIVEIRA 8 KVO3G39 3075/2019/11 

40 MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA 92 LTT7096 3013/2019/11 

41 MARCELO DE SOUZA MEDEIROS 17 LTM1605 2963/2019/11 

42 MARCIA CORREA CARDOSO PINTO 90 KRO7211 3006/2019/11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 8 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

43 MARCIA DA SILVA GUIMARÃES 71 KVG6906 3035/2019/11 

44 MARCIO AGUIAR DA CUNHA 106 KR09380 2986/2019/11 

45 MARCIO DA SILVA OLIVEIRA 88 KYW9538 2798/2019/11 

46 MARCO ANTONIO DOS S. LANGER 91 KRY7404 3067/2019/11 

47 MARCOS CORREA CARDOSO 86 LMJ3091 3005/2019/11 

48 MARCOS DO CARMO CARDOSO 109 LMD9C53 3022/2019/11 

49 MARIA TERESA SOARES 55 KRI9126 2983/2019/11 

50 MARIO LUCIO ERASMO PEREIRA 107 LMU9B56 2987/2019/11 

51 MILTON ALEXANDRE 87 KQQ6466 2923/2019/11 

52 PAULO CESAR PORTO 13 KRL8698 2896/2019/11 

53 PEDRO RENATO PEREIRA AMARO 52 KRP2776 3068/2019/11 

54 RANIERE GRUEL DOS SANTOS 43 LTD8245 2885/2019/11 

55 ROBSON PEREIRA MOURA 94 KYQ9858 3011/2019/11 

56 RONALDO PIO PEREIRA 16 LSC5609 3018/2019/11 

57 RONALDO TEIXEIRA BAPTISTA 15 LME7526 2882/2019/11 

58 SANDRO DA SILVA ROLIN 18 LTD9408 2829/2019/11 

59 SERGIO ERNESTO DE M FEISTEL 96 KZK4495 2934/2019/11 

60 SILVIA MONTEIRO T. FERNANDES 61 KXG6389 3076/2019/11 

61 SIMONE DE OLIVEIRA DA SILVA 103 KNT6H17 2151/2019/11 

62 VALERIO PIO PEREIRA 19 LTB7458 2865/2019/11 

63 VINICIUS SANTANA DA SILVA 62 LTZ5229 2867/2019/11 

64 WAGNER PEREIRA MOURA 49 KRI8585 3010/2019/11 

 

ANEXO II 
PRESTADORES AUTORIZADOS 2019 

COM EXIGÊNCIAS A CUMPRIR 

  NOME CARRO Nº PLACA PROCESSO Nº 

1 ADRIANA ALVES F. DE OLIVEIRA 3 LKU4256 32941/2019/11 

2 ALEX DOS SANTOS CUNHA 5 LQX9456 2997/2019/11 

3 ALEXANDRE M. PINTO DA COSTA 100 LAH7748 2925/2019/11  

4 ALEXANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 24 KQR5897 3026/2019/11 

5 ANDERSON DOS S. CUNHA 73 KRF2567 3002/2019/11 

6 CARLOS ALBERTO DOS A. DE OLIVEIRA 26 LQE5844 3049/2019/11 

7 CARLOS ROBERTO DA SILVA 66 LKP4969 2970/2019/11 

8 EDUARDO COSTA DE LIMA 31 KYT2996 2868/2019/11 

9 ELTON VIEIRA DA SILVA 30 LSO5938 3027/2019/11 

10 EWERTON CORREIA DA S. E SILVA 50 LLM7905 3028/2019/11 

11 FERNANDO ALVES DE PAULA 32 KQR1388 2992/2019/11 

12 FRANCISCO DE A DE S. PINHEIRO 45 KQW 0128 2841/2019/11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 9 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

13 IVANA MAURA DE FREITAS STORTI 80 LQW4822 3132/2019/11 

14 JOAO LEONCIO DA SILVA FILHO 37 KNW8365 3136/2019/11 

15 JOSE MARIA DOS SANTOS 36 LLV8441 2985/2019/11 

16 LUCIANO CÉLIO MARQUES 105 KQQ8047 2799/2019/11 

17 MARLI DE QUEIROZ POSSIDONIO 75 KMT8C69 2842/2019/11 

18 MARLI QUEIROZ POSSIDONIO 75 KMT8C69 2842/2019/11 

19 MUCIO DA SILVA OLIVEIRA 41 KZJ2996 3025/2019/11 

20 NILTON DE MORAES BARBOSA 110 LUY3305 3021/2019/11 

21 PAULO AUGUSTO LEAL 42 KZZF1421 2903/2019/11 

22 PAULO SERGIO MARINHO 14 LRG1771 3094/2019/11 

23 PAULO SERGIO O. RAMOS 58 GWV5319 3062/2019/11 

24 ROBERTO FERREIRA CANADAS 60 KRB8133 2927/2019/11 

25 RONALDO DE JESUS SANTOS 102 KUW4943 3129/2019/11 

26 SIDNEI LINOESA PORTUGAL 46 LMN5965 3023/2019/11 

27 SILVIA MONTEIRO T. FERNANDES 61 KXG6389 3076/2019/11 

 

ANEXO II 
VEÍCULOS NÃO VISTORIADOS 2019 
PRESTADORES NÃO AUTORIZADOS  

  NOME CARRO Nº PLACA 

1 DAVIDSON FERREIRA GALVÃO 69 LLK4306 

2 
EDER CELESTINO DA SILVA ROCHA 72 TROCANDO 

3 ELTON BARROS PESTANA 70 KZH5455 

4 FABIO WILLEN DE S. M. MONTEIRO 33 LRA2713 

5 
GUSTAVO DOS SANTOS 93 KVX9978 

6 
HELIO CAMILO DE SOUZA JUNIOR 79 LMO8F71 

7 
HELIO JULIO DA SILVA MELO 7 KZX6062 

8 
JAIME GONÇALVES CARDOSO 81 KQN9411 

9 
JAMILTON MEDEIROS DE MELO 35 KXN6822 

10 
LEANDRO DOS S. FERNANDES 85 KOP4875 

11 
LUCIANE FERREIRA MARTINS 101 KON3075 

12 MARCELO FERRARI 56 LSY3331 

13 

MARCIO CORREA CARDOSO 89   

14 
MARCIO DA CRUZ FREITAS 57 LSO0495 

15 
MARCUS VINICIUS E. PEREIRA 108 KZE1219 

16 
MAX MARCELO A. RIBEIRO 97 KNY9617 

17 
RUBENS DE MELO LUCIO 59 KNY5965 

18 SAMUEL GOMES DE ALCANTARA 95 KPK2186 

19 UBIRATAN DA SILVA FREIRE 98 TROCANDO 

20 WESLLEY BARROSO BRAGA 112 LQH9702 

 
 

PORTARIA N.º 24/SEMUTTRAN/19. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 10 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando que o Art. 22 da Lei Municipal nº 840/07 permite a sub-rogação da permissão outorgada, desde que autorizada pelo 
chefe do poder executivo municipal; 
 
Considerando as atribuições delegadas pelo chefe do poder executivo municipal ao Secretário de Transporte e Trânsito do município; 
 

            RESOLVE:  
 

Art. 1º - Tornar público o DEFERIMENTO do pedido realizado no processo nº 2709.2019.11, cuja requerente é a Sra. Graci Lane 
Costa da Silva. 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
Portaria nº 25/SEMUTTRAN/19, de 13 de agosto de 2019. 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando que o Art. 12-A, § 1o, da Lei nº 12.587/12, com as alterações trazidas pela Lei nº 12.865/13, permite a transferência da 
outorga a terceiros que atendam aos requisitos exigidos em legislação municipal; 
 
Considerando os requisitos exigidos na Lei Municipal nº 840/07 e no Decreto Municipal nº 1659/14;  

            RESOLVE: 
 

Art. 1º - Tornar público o DEFERIMENTO do pedido realizado no processo nº 1333.2019.11, cuja requerente é a Sra. Luciane 
Ferreira Martins. 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
PORTARIA N.º 26/SEMUTTRAN/19. 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando que o Art. 12-A, § 1o, da Lei nº 12.587/12, com as alterações trazidas pela Lei nº 12.865/13, permite a transferência da 
outorga a terceiros que atendam aos requisitos exigidos em legislação municipal; 
 
Considerando os requisitos exigidos na Lei Municipal nº 840/07 e no Decreto Municipal nº 1659/14;  

            RESOLVE:  
 

Art. 1º - Tornar público o DEFERIMENTO do pedido realizado no processo nº 1719.2019.11, cuja requerente é o Sr. Waldemiro 
Rodrigues de Morais. 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
PORTARIA N.º 27/SEMUTTRAN/19. 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando que o Art. 12-A, § 1o, da Lei nº 12.587/12, com as alterações trazidas pela Lei nº 12.865/13, permite a transferência da 
outorga a terceiros que atendam aos requisitos exigidos em legislação municipal; 
 
Considerando os requisitos exigidos na Lei Municipal nº 840/07 e no Decreto Municipal nº 1659/14;  

            RESOLVE:  
 

Art. 1º - Tornar público o DEFERIMENTO do pedido realizado no processo nº 2034.2019.14, cuja requerente é o Sr. Jocival 
Fernandes da Silva. 

ALLAN TAVARES PERFEITO  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

Atos do Conselho Municipal do Meio Ambiente 
 
O Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente, no uso das atribuições, que lhe conferem a legislação em vigor e regimento 
interno, 

RESOLVE: 
 

Convocar reunião ORDINÁRIA do mês de AGOSTO, no dia 15 de Agosto de 2019, às 10 horas, na sede da SEMADA, Avenida Luigi 
Giobbi nº 498, Vila Camarim – Queimados, com a seguinte pauta: 
I - Leitura da ATA; 
II – Informes  
III – Revisão das Comissões 

Leandro Gonçalves Batista  
 Vice-Presidente Do COMDEMA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 11 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Atos do Poder Legislativo 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 12 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 13 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 14 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 15 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 16 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 17 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 18 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 19 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 20 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 21 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 22 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 23 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 24 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 25 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 26 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 27 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 28 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 29 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 30 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 31 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 32 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 33 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 34 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 35 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 36 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 37 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 38 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 39 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 630 – Terça - feira, 13 de Agosto de 2019 - Ano 03 - Página 40 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


